Додаток 1
до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2015 року № 149-МР «Про програму «Молодь міста Суми на 2016-2018 роки» (зі змінами)»
від 26 липня 2017 року № 2393-МР
Напрями діяльності програми «Молодь міста Суми на 2016-2018 роки»
	№ з/п
	Пріоритетні завдання

	Заходи Програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовні обсяги фінансування, грн.
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	
	
	всього
	у т.ч. по роках
	

	
	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	

	Підпрограма 1. Заходи державної політики з питань молоді.

	1.
	Створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді
 
	1.1. Забезпечення проведення: акцій, тренінгів, семінарів, конференцій та інших заходів, спрямованих на підвищення рівня громадської активності та обізнаності молодого покоління, розвиток системи учнівського та студентського самоврядування, лідерських якостей; міських молодіжних та дитячих творчих заходів: фестивалів, конкурсів, ігор КВН, заходів до Дня молоді, Дня студента, тощо. Забезпечення участі творчих команд і колективів, делегацій громадських організацій в обласних, всеукраїнських, міжнародних заходах. Проведення молодіжних заходів з патріотичного виховання: акцій, ігор, конкурсів, засідань у форматі «круглих столів», семінарів-тренінгів, тематичних лекцій, фестивалів, таборів, походів, інформаційних кампаній, тощо
	2016 – 2018 роки


	Відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради, 
відділ культури та туризму Сумської міської ради
	Міський бюджет


	1047307
	195157
	420000
	432150
	Підвищення рівня обізнаності та залучення молоді до вирішення проблем у галузі молодіжної політики. Створення умов для її активної участі в громадському житті міста.

Формування у молоді почуття  патріотизму, духовності, моральності та загальнолюдських життєвих принципів

	
	
	1.2. Широке використання, у встановленому чинним законодавством порядку, при проведенні масових заходів державної символіки України з метою виховання у молоді поваги до державних символів України
	2016 – 2018 роки
	Відділ у справах  молоді та спорту  Сумської міської ради, управління освіти і науки 
Сумської міської ради
	Не потребує фінансування
	
	
	
	
	

	
	
	1.3. Проведення у навчальних закладах та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку області інформаційно-просвітницьких заходів щодо профілактики негативних явищ у молодіжному середовищі, формування навичок здорового способу життя
	2016 – 2018 роки
	Відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради,

управління освіти і науки Сумської міської ради,   міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді
	Не потребує фінансування
	
	
	
	
	Поширення у молодіжному середовищі засад та принципів здорового й безпечного способу життя 

	
	
	1.4. Організація профорієнтаційної і волонтерської роботи серед молоді, спрямованої на вибір конкурентної на ринку праці професії та спеціальності шляхом проведення заходів, акцій, семінарів, семінарів – тренінгів, виставок, «круглих столів»
	2016 - 2018 роки
	Відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, міський центр зайнятості, управління освіти і науки Сумської міської ради,

КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді»
	Не потребує фінансу-вання 
	
	
	
	
	Забезпечення зайнятості молоді шляхом отримання практичних навичок та досвіду роботи за фахом 

	
	
	1.5. Надання організаційної, консультативної, юридичної допомоги під час реєстрації і діяльності дитячих та молодіжних громадських організацій. Здійснення заходів щодо налагодження співпраці з молодіжними та дитячими громадськими організаціями
	2016 – 2018 роки
	Відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді»
	Не потребує фінансування
	
	
	
	
	Делегування частини повноважень та управлінських рішень органів виконавчої влади громадським організаціям


	
	
	1.6. Організація та проведення семінарів, тренінгів, конференцій, «круглих столів», нарад з представниками молодіжних громадських організацій з питань реалізації державної молодіжної політики в області
	2016 – 2018 роки
	Відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради  спільно з КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді»
	Не потребує фінансування
	
	
	
	
	

	
	
	1.7. Проводити на міському рівні  конкурси соціально значущих проектів громадських організацій
	2016 – 2018 роки
	Відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради, КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді»
	Міський бюджет


	1325420
	500000
	325420
	500000
	Запровадження цікавих та актуальних у молодіжному середовищі проектів

	
	Усього:
	Міський бюджет
	2378502
	700932

	745420
	932150
	

	
	Підпрограма 3. Забезпечення проведення культурно-освітніх заходів

	1.
	Організація та проведення культурно-освітніх заходів 
 
	1.1. Організація та проведення заходів патріотичного виховання та громадянської освіти шляхом проведення патріотично спрямованих акції, навчально-виховних таборів, походів, інформаційних кампаній, тощо
	2016 – 2018 роки 
	КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді», відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради
	Міський бюджет
	185625
	66200
	57775
	61650
	Підвищення рівня обізнаності молоді,  формування почуття  патріотизму, духовності, моральності та загальнолюдських життєвих принципів 

	
	
	1.2. Організація та проведення інформаційних заходів шляхом участі молоді у навчальних тренінгових програмах, акціях, семінарах, конкурсах, тощо
	2016 – 2018 роки
	КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді», відділ у справах  молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради
	Міський бюджет
	48592
	36500
	5850
	6242
	Популяризація форм та методів здорового способу життя, змістовного та інтелектуального  дозвілля

	
	
	1.3. Організація та проведення заходів з відзначення державних та традиційних молодіжних заходів, тощо.
	2016 – 2018 роки
	КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді», відділ у справах   молоді та спорту
	Міський бюджет
	1070175
	205800
	519375
	345000
	Залучення молоді до формування традицій змістовного дозвілля, створення

	
	
	
	
	Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради
	
	
	
	
	
	нових майданчиків для розкриття молоддю творчого, креативного потенціалу, спрямованого на розвиток молодіжного та культурного життя міста

	
	
	
	
	
	 з них субвенція з обласного 
	45000
	
	45000
	
	

	
	
	1.4. Організація заходів з використанням методик неформальної освіти для молоді, спрямованої на набуття молодими людьми знань та навичок шляхом участі в громадській суспільно значущій діяльності .
	
	КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді», відділ у справах  молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради
	Міський бюджет
	236790
	98300
	67000
	71490
	Створення осередків  неформальної освіти для молоді, підготовка волонтерських кадрів, лідерів молодіжного громадського руху



	
	Усього:
	1541182
	  406800
	650000
	484382

	

	
	РАЗОМ:
	22697922
	6703920
	8380720
	7613282
	


Сумський міський голова











О.М. Лисенко
Виконавець: Мотречко В.В.
______________
	
	Додаток 2
до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2015 року № 149 – МР «Про програму «Молодь міста Суми на 2016-2018 роки» (зі змінами)»
від 26 липня 2017 року №  2393-МР


Перелік завдань програми «Молодь міста Суми на 2016-2018 роки»







(грн.)
	Мета, завдання, 

КТКВК/КПКВК
	Джерела фінансування
	2016  рік (план)
	2017 рік (план)
	2018 рік (прогноз)


	Відповідальні виконавці

	
	
	Обсяг витрат
	у тому числі кошти міського бюджету
	Обсяг витрат
	у тому числі кошти міського бюджету
	Обсяг витрат
	у тому числі кошти міського бюджету
	

	
	
	
	загальний фонд
	спеціал. фонд
	
	загальний фонд
	спеціал. фонд
	
	загальний фонд
	спеціал. фонд
	

	Всього на виконання програми 
	Міський бюджет
	6703920
	5953920
	750000
	8380720
	7586720
	794000
	7613282
	6774682
	838600
	

	Мета програми: Створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді, організація оздоровлення та забезпечення відпочинком дітей та молоді

	Підпрограма 1. Заходи державної політики з питань молоді.
Мета: Забезпечення реалізації державної молодіжної політики.

	Всього на виконання

 підпрограми 1
	
	700932


	700932


	
	745420
	745420
	
	932150
	932150
	
	

	Завдання 1. Створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді (КТКВК 091103/

КПКВК 0313141
	Міський бюджет
	700932

	700932

	
	745420
	745420
	
	932150
	932150
	
	Виконавчий комітет Сумської міської ради (відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради)

	Підпрограма 3. Забезпечення проведення культурно-освітніх заходів
Мета: Підтримка та розвиток культурно-освітніх заходів

	Всього на виконання підпрограми 3
	
	406800
	406800
	
	650000
	650000
	
	484382
	484382

	
	

	Завдання 1. Організація та проведення культурно-освітніх заходів
(КТКВК 110502/

КПКВК 0314200)
	Міський бюджет
	406800
	406800
	
	650000


	650000
	
	484382
	484382


	
	Виконавчий комітет Сумської міської ради (відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради), КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді».

	
	з них субвенція з обласного бюджету 
	
	
	
	45000
	45000
	
	
	
	
	


Сумський міський голова













О.М. Лисенко
Виконавець: Мотречко В.В._____________
	
	                    Додаток 3

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2015 року № 149 – МР «Про програму «Молодь міста Суми на 2016-2018 роки» (зі змінами)»
від 26 липня  2017 року № 2393-МР - МР


Результативні показники виконання завдань програми «Молодь міста Суми на 2016-2018 роки»
	Відповідальні виконавці, КТКВК, завдання програми, результативні показники
	Код програмної класифікації
видатків та кредитування
	2016 рік (план)
	2017 рік (план)
	2018 рік (прогноз)

	
	
	Разом
	в тому числі
	Разом
	в тому числі
	Разом
	в тому числі

	
	
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд

	Всього на виконання Програми, грн.
	
	6703920
	5953920
	750000
	8380720
	7586720
	794000
	7613282
	6774682
	838600

	Мета програми: Створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді, організація оздоровлення та забезпечення відпочинком дітей та молоді

	Підпрограма 1. Заходи державної політики з питань молоді.
Мета: Забезпечення реалізації державної молодіжної політики.

	Всього на виконання підпрограми 1. 
	
	700932
	700932
	
	745420
	745420
	
	932150
	932150
	

	КТКВК 091103 «Соціальні програми і заходи державних органів у справах молоді»
	0313141
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Відповідальний виконавець: виконавчий комітет Сумської міської ради (відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Завдання 1. Створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді, грн.
	
	700932
	700932
	
	745420
	745420
	
	932150
	932150
	

	Показники виконання:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Показник затрат
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	кількість міських заходів державної політики з питань молоді, в т.ч., од.:
	
	16
	16
	
	21
	21
	
	21
	21
	

	кількість заходів, спрямованих на формування та пропаганду здорового способу життя серед молоді, од.
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	кількість заходів, спрямованих на підтримку творчої та обдарованої молоді, розвиток дозвілля молоді, сприяння інтелектуальному розвитку молоді, од.
	
	15
	15
	
	21
	21
	
	21
	21
	

	кількість проектів, розроблених громадськими організаціями у сфері роботи з дітьми та молоддю
	
	20
	20
	
	13
	13
	
	20
	20
	

	Показник продукту:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	кількість учасників заходів державної політики з питань молоді (у розрізі напрямків діяльності), чол., з них:
	
	12300
	12300
	
	16000
	16000
	
	16500
	16500
	

	кількість учасників заходів, спрямованих на формування та пропаганду здорового способу життя серед молоді, чол.
	
	3000
	3000
	
	
	
	
	
	
	

	кількість учасників заходів, спрямованих на підтримку творчої та обдарованої молоді, розвиток дозвілля молоді, сприяння інтелектуальному розвитку молоді, чол.
	
	5300
	5300
	
	12000
	12000
	
	12000
	12000
	

	кількість учасників проектів громадських організацій
	
	4000
	4000
	
	4000
	4000
	
	4500
	4500
	

	Показник ефективності:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	середні витрати на проведення одного заходу, спрямованого на формування та пропаганду здорового способу життя серед молоді, грн..
	
	5775
	5775
	
	
	
	
	
	
	

	середні витрати на проведення одного заходу, спрямованого на підтримку творчої та обдарованої молоді, розвиток дозвілля молоді, сприяння інтелектуальному розвитку молоді, грн.
	
	13010
	13010
	
	20000
	20000
	
	20578
	20578
	

	середні витрати на реалізацію одного проекту громадської організації
	
	25000
	25000
	
	25032
	25032
	
	25000
	25000
	

	Показник якості:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	динаміка кількості молоді, охопленої міськими заходами державної політики з питань молоді, порівняно з минулим роком , %
	
	125,1
	125,1
	
	130,1
	130,1
	
	103,2
	103,2
	

	Підпрограма 3. Забезпечення проведення культурно-освітніх заходів.
Мета: Підтримка та розвиток культурно-освітніх заходів

	Всього на виконання підпрограми 3, грн.
	
	406800
	406800
	
	650000
	650000
	
	484382
	484382
	

	КТКВК 110502 «Інші культурно-освітні заклади»
	0314200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Відповідальний виконавець: Виконавчий комітет Сумської міської ради (відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Завдання 1. Організація та проведення  культурно-освітніх заходів, грн.
	
	406800
	406800
	
	650000
	650000
	
	484382
	484382
	

	Показники виконання:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	витрати на забезпечення проведення культурно-освітніх заходів, грн.


	
	406800
	406800
	
	650000
	650000
	
	484382
	484382
	

	Показник затрат:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	кількість міських культурно-освітніх заходів для молоді, од.
	
	44
	44
	
	34
	34
	
	31
	31
	

	Показник продукту:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	кількість учасників заходів, чол.
	
	15000
	15000
	
	22900
	22900
	
	17000
	17000
	

	Показник ефективності:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Середні витрати на проведення одного заходу, грн.
	
	9245
	9245
	
	19118
	19118
	
	14245
	14245
	

	Показник якості:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	динаміка збільшення кількості заходів у плановому періоді відповідно до фактичного показника попереднього періоду, %
	
	134,6
	134,6
	
	77,3
	77,3
	
	91,2
	91,2
	

	динаміка збільшення кількості учасників заходів у плановому періоді відповідно до фактичного показника попереднього періоду, %
	
	242,7
	242,7
	
	152,7
	152,7
	
	74,2
	74,2
	


Сумський міський голова












О.М. Лисенко
Виконавець: Мотречко В.В ______________

















Додаток 4
до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2015 року № 149 – МР «Про програму «Молодь міста Суми на 2016-2018 роки» (зі змінами») 

від 26 липня 2017 року № 2393-МР
Очікувані результати програми «Молодь міста Суми на 2016-2018 роки»
	Найменування завдань
	Найменування показників
	Одиниці виміру
	Значення показників

	
	
	
	план
	план
	прогноз

	
	
	
	2016 рік
	2017 рік
	2018 рік

	Підтримка та розвиток культурно-освітніх заходів
	Динаміка кількості учасників культурно-освітніх заходів
	чол.
	15000
	22900
	17000

	
	
	%
	242,7
	152,7
	74,2

	
	Динаміка кількості  культурно-освітніх заходів
	од.
	44
	34
	31

	
	
	%
	134,6
	77,3
	91,2

	
	
	
	
	
	


Сумський міський голова












О.М. Лисенко
Виконавець: Мотречко В.В.
